
③

DA: PREFEITURA DE TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA

TELEFAX:(085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO
ABAIXO, PARA ATE O DIA 13/03/2020

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE;
JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL.
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU

DO AVISO

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ-CE - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO N' O1/2020-SEINFRA-
SRP. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro
Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO lq'. 01/2020-
SEINFRA-SRP, ID n' 807861, que tem como objeto o Registro de
Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de
Construção, Elétrico e Hidráulico para Atender as Necessidades
das Diversas Secretarias do Município de Tianguá - Ce. O Edital
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço
eletrânico h ttp://www .licitacoes-e.com.br ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através
do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 17h45min do dia
13/03/2020. Abertura das Propostas: 27/03/2020 às 13h30min. Início
da Disputa de Lances às 13h45min dia 27/03/2020(horário de
Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro Oâlcial. Prefeitura
Municipal de Tianguá.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto CEP: 62.320-000 - Tlanguá Ceará wwwllgnayê:çe:gev:b!
CNPJ: 07.735.178/0001 20 CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288





[)IÁR[O OFICIAL DO ESTADO SÉKiK 3 [ ANO X[IN'052 FORTALEZA,]3 DE MARÇO DE 2020

Estado do Ccará atura RTunicipal dc ltaitinga -- Aviso de Interposição de Recurso Administrativo
conhecimento dos iiltercssados, que a empresa: LC Projctos e Construções LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n'
Administrativo na fàsc dc Julgamento dc Proposta dc Preços da Tomada dc Preços N'. 0301.03/2020/TP,
do hospital c maternidade esther cavalcantc assunção, construção da casa de gerador.
Município dc ltaitinga/CE, Conf. PT 0374502-64. Conforme determina o art. 109, 1

como no setor de Licitações

bicto: execução c

C lendo d .durs

A Presidente da CPL
3 .557 .6 13/0001-76

torna público para
Interpôs Recurso

tra-se nos sítios: http:/7municipios.tce.ce.gov.br c https:#www.itaitinga.ce.gov.br/acessoainformacao.php
Em 13 de Março dc 2020 -- Mana Leonez l\'branda Serpa -- Presidente da CPL

abrigo de resíduos sólidos. conj
1 3" da Lci n' 8.666/93. abre-se o prazo para contrarrazõj

plcmcnt ampliação
'essa c reservatório elevado no

endereç lctrõnico bllcompras.org.b Id flcad link suão públ Dor meio dA P cni Ç C

Estado do Ceará - Município de Canindé -- Aviso de Licitação -- Pregão Eletrõnico para Registro de Preços n" 016/2020- PE-SRP
Canindé-CE, torna público para conhecimento de todos os interessados que a partir do dia 16 de março de 2020 às 08h (horário dc Brasília

procedimentos dc recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 30 de março de 2020 às 09h (horário de Brasília) o proccclimcnto de recebimeà'üQ
de propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 30 dc março dc 2020 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará'-
a formalização dc lanccs c documentos dc habilitação da licitação modalidade Pregão Elctrõnico para Rcgistro dc Preços n' 016/2020- PE-SRP, cujo Gueto
é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futura e eventualaquisição dc equipamento e materíalpermancntc destinados a atender as

rccssidadcs das Unidades Básicas de Saúde - UBS Canindé. conforme especificações contidas no Termo dc Referência constante do Anexo l do Edital, o
dereço acima, no horário de 08h00min às

''êQ

qual tra-sc disponívc 3h30min. Claudiana de Freitas Alces - A Pregoeira.

Estado do Ccará - Prefeitura Municípaldc Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial na forma do Sistema de Rcgistro de Preços N'
1303.01/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipalde Groaíras-Ce, toma público, para conhwimcnto dos interessados que no próximo dia 30 de Março
de 2020. às 09:00hs. na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, 770. Bairro Centro. Groaíras/Ce. estará realizando licitação, na

ma de Registro de Preços, tombado sob o n' 1303.01/2020, com o seguinte ob.loto: scleção de melhor propostadalidade Pregão Prece .] forma dn S
para Registro dc Preços visando futuras e eventuais aquisições dc materialhospitalar, famaacológico, equipas e frascos de nutrição enteral(destinados a
pessoas reconhecidamente carentes e/ou por determinação judicial), destinados a atender as demandas do l-hospital c Matemidadc Joaquim Guimarães
(HMJG) e Unidades Básicas de Saúde (PSF'S) dc Responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Groaíras/CE, conforme Termo dc Referência, o
qualcncontra-sc na íntegra na Sede da Comissão dc Licitação, localizada à Rua Vereador Mai'colina Olavo, 770, Bairro Centro, Groaíras/Cc, fode: 0('P'K)88
3647.1103. no horário dc 08:00h às 13:00h. \Veslley Rodrigues Feijão -- Pregoeiro. Groaíras/CE, 13 de março de 2020

ra rca

Estado do Ceará - Município de lpaumirim - Estrato de Adesão à Ata de Registro dc Preços No2019.04.25.01 - Processo Administrativo N'
002/2020 - Adesão a Ata de Registro de Preços N' 2019.04.25.01, vinculado ao Pregão PresenciaIN" 2019.04.02.01-SRP. areão Gerenciador: Secretaria
Municipaldc Saúde dc l.nvras da Mangabcira/CE. (Unidade Gestora Adcrcntc -- Secretaria Municipaldc Saúde do Município dc lpaumirim/CE) - Vigência/
Ata: 12(doze) meses. Data de Assinaüira da Ata: 25 dc abrilde 2019. Órgão Aderente: Secretaria de Saúde de lpaumirim/CE. OUcto: aquisição de frituras

3vcntuais aquisições de material médico hospitalar c instrumentais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. do Município de lpaumirim-CE
Valor Global: R$: 213.269.45(duzentos e treze mil. duzentos e sessenta c nove reais c quarenta c cinco centavos). Fomecedor: Via Medicamentos Comércio
c Consultoria em Saúde LTDA - ME, inscrito no CNPJ N' l0.495.121/0001-05. lpaumirim-CE, 12 de março dc 2020. Pcdro Alvos dos Santos Júnior -
Secretário Municipalde Saúde - Ordenador de Despesas.

.0FSC Estado do Ccará - Município de lpaumírim - Estrato Ata de Registro de Preço -Ata de Rcgistro de Preços N' 2020.01.27.01-SRP
2020.01.27.01-SRP - Pregão Eletrõnico N' 2020.01.27.01-SRP- do tipo Menor Preço por Lote. Validade: 12 (doze) meses

gão Gerenciador: Sccreti epal de Des tn S Cidad Obimarço de 202t).
rênr,rnç alimpnti

Mmarço ae zuz
gêneros alime

o \Jerer
!ín geral

de l feriado bois apresentadosdesta Ata. i amante com as propostas das licitantes ncedoras, bem como com os mapas d enm as nrnnosr2 .D Ç

enredo do

MISTO
PoPelplodw⑥o

:SC'C12a031
lpaumirim/CE

Registro cle Preços destinado à aquisição de
de limpeza c higiene pessoaljunto à Secretaria Municipalde Desenvolvimento Sociale Cidadania do Município dc

tudo conÊormc anexo 1, pai'tc integrante dcstc processo dc Pregão Elctrõnico NO 2020.01.27.01-SRP, quc passa a fazcr parte, para todos os

itantcs. Emprcsas Ganhadoras/com seus respectivos Lotes: Sancho's Comercio de Gêncros Alimentícios LTDA - CNPJ N': 02.714.226/0001-80
me dos Lotes 01. 03, 04. 05, 06 c 07, pelo valor globalde RS 256.248,85 (duzentos c cinquenta e seis mil, duzentos c quarenta e oito

Ferreira e Luna Comercio E Serviços LTDA - CNPJ No: 32.043.610/0001-69, vencedora do certame do Lote 02, pc
seiscentos e noventa reais). lpaumirím/CE, 12 dc março 2020.

Data da Assinatura 12 de

pelas
peitos

para

reais c ottcnta c cinco centavosl
de RS 41.690,00 (quarenta e um miglosa

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NIARANGUAPE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO DA ABERTURA DA PROPOSTA
DE PREÇOS -- TOMADA DE PREÇOS N" 04.003/2020 TP -- A Presidente da Comissão Centraldc Licitação e Pregões da Prefeitura Municipalde
Maranguapc-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, dará Prosseguimento com Abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 17 de
N'março dc 2020, às 09h, no Ccntro Administrativo Governador Virgí]io Távora -- Praça Senador A]mir Pinto, N' 217, Centro, CEP: 61.940-] 45, Maranguape-
CE, cujo OB.FETO é a Contratação de empresa para execução dos serviços complementares na construção de quadra coberta, com vestiário (25,80x38m), da
EMEF ManoclCordciro, distrito dc Umarizciras, no Município dc Maranguapc-CE. O Editalc seus anexos já sc cncontram disponíveis no cndcrcço acima
no horário dc 08h às 12h. Ravlse Rafaelle Jerõnimo Lama -- Presidente.

ESTADO DO CEAnÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NIONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO N" 014/2019/PE -- O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipalde Monsenhor Tabosa-CE. cin cumprimento à
Ratificação proccdida pelo Ordenador dc Dcspcsas da Secretaria dc Educação dc Monsenhor Tabosa-CE, faz publicar o Extrato resumido do Processo
de Adesão a Ata dc Rcgistro de Preços N' 014/2019/PE.01 e 014/2019/PE.02. de 13 dc janeiro de 2020, da Secretaria dc Educação. Desporto c Lazer
do Município de Novo Oriente-CE. decorrente do Pregão E]etrõnico N' 014/2019/PE. dc 06 dc dezembro de 20]9. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios, para o fornecimento da merenda escolar do Município de Monsenhor Tabosa-CE, através da Secretaria de Educação. FAVORECIDOS;
COIWERCIAL LEOPARDO ERREI,IEPP, VALOR GLOBAL RS 503.625,00 (Quinhentos e Três Mil, Seiscentos e Vinte c Cinco Reais); .g JOSE
CASAR DE LIMA ME, VALOR GLOBAL R$ 217.575,00 (Duzentos e Dczcssete MiIQuinhentos e Setenta e Cinco Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: /
da Data dc Assinatura até 31 dc Dezembro dc 2020. Monsenhor Tabosa-CE, 10 de Março de 2020.Trago Araújo Lama -- Presidente da CPL.

Estado do Cerra - Prefeitura Municipal dc Tianguá - Secretaria de Infraestrutura -- Aviso dc Pregão Eletrõnico N' 01/2020-SEINFjiA-SRP. A
Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Onlcial, tomam público que sc encontra à disposição dos interessado.s o Editaldo Pregão
Eletrõnico N'. 01/i020-SEiNPRA-SRP, ID n' 807861, que tem como objcto o Registro de Preços Visando Futuras c Eventuais Aquisições de Materiais dc
Construção. Elétrico c Hidráu]ico para Atcndcr as Necessidades das Diversas Sccfctwias do Município .ic Tianguá - Cc. O Edital poderá scr obtido no sitc
do Banco do Brasilatravés do endereço eletrõnico http://www.licitacocs-e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas atravé
do site do Banco do Brasi]dar-se-á até às 17h45min do dia 13/03/2020. Abertura das Propostas: 27/03/2020 às ]3h30min. Início da Disputa de Lances

3h45min dia 27/03/2020 (horário dc Brasília). Solicitações dc csclarccimcnto acerca do edital deverão scr enviadas ao cndcrcço clctrõnico dc c-mai
licitacaocplt@gmail.com. Trago Pereira Andradc c Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá

ESTADO DO CEIRA -- PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA -- A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedra Sampaio, .p' 385
Bairro Divino Salvador. Meruoca-Ce. torna público o EDITAL, DE PREGÃO PRESENCIAL N' 1303.01/2020, ct1lo objeto é a AQUISIÇÃO DE
PNEUS, CÂMARAS DE AR .E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAS E LACADOS AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA -- CE, que realizar-se-á no dia 01.04.2020, às 09:00 horas. Referido editalpoderá ser adquirido no
endereço acima, no horário dc expediente ao público, das 08:0Õ as 14:00 horas, ou acessar o endereço cletrõnico; https://licitacocs.tcc.cc.gov.br/. Mcnioca-
Ce, 12 de março de 2020. D'Avisa de Arado Vasconcclos - Pregoeira da Prefeitura Muniçipaldc Mcruoça



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . Seçã. 3 Ne 50. 13 de 'ço de 2020

:ESUlIADO DE JU LGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL NP 2020.02.06.0IS

AXriSO OE ucrrAçÃo
PREGÃO ELETRÕNICO (SRP) NP 24/2020 - SEGET

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, a decorrência de prazo para apresentação das razões de recursos administrativos

acesso de licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o NP 2020.02.06.0IS,

destinados as Unidades Básicas de Saúde e Hosptnl de Pequeno Porte São Francisco de

dn d dp ntoç dp hnh

lo ob é auisicão de de rnaper mate

Salitre/CE

Centnlde Licitações. Data de Abertura: 30/03/2020, às 09h (Horário de Brasílla). OBJETO
ReBistra de Preço para Futuras e Eventuais Aquisiçõa de combusdvel(Óleo Diesel S-lO).
com fQrnKimento e instalação de sistema de controle de abastecimento englobando todos

serviços necessários pan sua implantação. Modalidade: Pregão E
a24/2020 - SEGCt Valor do Edital: Gratuha. INFORMAÇÕES: Site: www.sabral.ee.gav.br

an

[ACESSE - Lia de Medeiros. a. ridnr

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

Salitre-CE, 12 de março de 2020
EDEIUON FRANCISCO DOS SANTOS Sobral-CE. 12 de março de 20

LISA SOAREM DE OLIVEIRA
0

regos

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NP 1/2020-FMS

recebendo até às 09h00min do dia 31 de março de 2020. na sala da Comissão de Licitação.
to à Rua Profa. Ernestina Catunda, ne 50, Piractcabõ, propostas de preços e

documentação de habilitação para a Tomada de Preços ne 01/2020-FMS, cujo o objeto é

Unidade Básica de Saúde -UBS. no Bairro Pereiras, sede do IÚunicípio. O editalpoderá ser
btido junto a Comissão. no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00min às

PTPfP M Quite dos a

hrR

h00m .gov.bww\v

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 31/Q3/2020
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma
da Cidade, no Município de Sobral-C.E. Modalidade: Tomada de Preços Ne 23/202
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.Bov.br. [Llnk Licitações)
Viriato de Madeiros, N' 1.2so. 4e Andar. Centro. cone: (88) 3677-1157.

TOMADA DE PREÇOS Ne 23/2020-SEINF
a/iSO DE LICnAÇÃO

Santa Quítéria-CE. ll de ma rço
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FER

sid missa

2020
iNDEx

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRÍ

AVISO DE UCnAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO NP

Comissão Permanente de Licitação, torna público o Edital de Chamada Pública
18.02.1/20/CD - Secretaria de Educação, para fins de Chamada Pública é a Contratação de

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa NaeiQnalde Alimentação Escolar - PNAE com dispensa de licitação instituída

Lei Federal ne 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal ne i2.5i2, de 14 de outubro
de 201]., para os itens que Compõem o Prometo Básico com prazo para a entrega da
documentação até às 08:30h do dia 31/03/2020. quando dará início à sessão de
julgamento, na Sala da CPL situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro.

niçipal de Sa riri - Secretaria de Educaçã daPre

[. G nfr\rm dor Individual. des

Sa do Ca CE

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Ne 18.02.1/20/CD

Santana do Cariri-CE. 12 de março de 2020.
SUMIA MARIA BRÁULIO BAIA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CONCORRÊNCIA NP 2019.11.28.00:
ANULAÇÃOAVISA

ntêrmédio dotar Pregoeiro(a). torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrântco Ne OQ.003/2020-PE SRP. para Regtstro de Preços, tipo menor preço, para

Prefeitura Municipal de Trairi, junto às demais Secretarias Municipais e suas unidades
dministrativas do Município de Trairi-CE, de acordo com Q que determina a legislação

das propostas no dla 16 de março de 2020 às 08:00h, a abertura das propostas de preços
será no dia 30 de março de 2020 às 08:00h. procedimento licitatório obedecerá aa
disposto na Lei FederalnQ IO.S20/2a02. Lel federal ng 8.666 de 21 de junho de 1993, e
uas alterações posteriores que Ihe foram introduzidas. O Edltale seus anexos encontras-

se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinta
Ferreiro. 3S6, Planalto Norte, Trairi/CE. bem como nos sítios eletrõnicos www.licitacoes-

om.br. https://licttacoes.tce.ce.gov.br. http://www.trairi.ce.gov.br

rpf tas. de das à nc

com.br cian

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munlclpalde São Gonçala do
mirante-Ce. localizada a Rua lvete Alcântara, ne 120, Centra- São Gonçalo do

tmarante/Ce, torna público que a Concorrência Publica Ne 2019.11.28.001 cujo objeto é:
:xecução dos serviços de reforma e ampliação do Hospital Geral Luiza Alcântara e Silvo
HGLAS} setor 06, no Bairro Palestina no Miinicípio de São Gonçalo do Amarante-CE, foi

da. por determinação da Secretaria de Saúde, na forma do art. 49 da Let n9 8.666/93
uas alterações posteriores

São Gang; do Amarante-CE. ll de março de 2020.
IBIAN E SOARES DE OLIVEIRA

residente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL Tralri CE, 12 de março de 2020.
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO

Pregos
CONTRATO NP 334/2020.SMS
Extrato do Contrato Ne 0334/202&SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra
representada pela Secretaria Municipalda Saúde. CONTRATADA: Empresa PONTE BRITA
]'DA ME. CNPJ sob o Ng 09.394.3S5/0001-87. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de insumas odontológicos para a especialidade de endodontla (tratamento de

speciflcações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão.Eletrânico N' IS3/2019, Ata de ReBistro de
Preços Ne 016/2020 - SMS. Valor Global: R$ 2.016.00 (Dois Mil e Dezasseis Reais). Da
fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Antõnlo Valdir
Veneta, 'Cirurgião-Dentista lotado na CAF. Prazo de Vigência: a prazo de vigência contratua

Contratante: Regida Célia Carvalho da Silvo. Representante da Contratada: Francisco Sávlo

GRU cecan

erá de ntafl SIRn3tá Rep d

Pa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRRO SANTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
aviso OE ucrrAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 12/2020

Contratação de empresa especializada para execução da reforma da
Unidade de Saúde de Nova Camba, situada na Av. Canal. n' 10. bairro Nova

Data da entrega e abertura dos envelopes: 03 de abril de 2D20.
'árias: 13h3Qmin ÍEntrega de envelopes) -14h00mln {Abertunl

Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço unitário.
Tipo de Udtação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de Saúde.
O edital completo poderá ser obtido

flor máximo estimado para o certame: RS 143.434,4S acento e quer
mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavosl

Processo S.314/202e

lcíplo de Cê /ES

letrõnicowww iac

telhado da
Canal, no

Extrato de contrato Ne 1123/2020-SME. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra
presentada pela Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA: EDITORA MODERNA

LIDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob ne 62.136.304/0003-08. Objeto: Fornecimento
de materialdidático para alunos e professores da Educação Infantildo Município de Sobra

ndamentação Legal: Art..2S incisa le Art. 26 }n.caso lida Lei 8.666/1993 e suas alterações
nexlgibilidade Ne OO1/2020. Valor Global: ns 1.480.616.00 tUm Milhão, Quatrocentos

Oitenta Mll, Seiscentos e Dezasseis Reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência da

pub[icado na forma do parágrafo único, do art. 6]., da Lei Federa] ng 8.666/1993
Signatários: Exmo. Sr. Francisio Herbert Lama Vasconcelos - Secretário Municipal da
Educação e o Sr. Marcas Bruma Moura Fahel - Representante da empresa EDITORA
MODERNA UDA

n7n.qMFco

será de 12 fdazel meses tad dapa

EjnRATO DE CONTRATO

roço

trê!

Cadacica-ES. 12 de março de 2020
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI

presidente da Comissão Permanente de Licitaçã
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEPÇÃO DO CASTELO

Processo N': P108829/2020 . Inexigibilidade de Licitação N' 001/2020 - .SME.. Objeto:
Fornecimento de material didátlco para alunos e professores da Educação Infantil do
Município de Sobram. Valor Global: R$ 1.480.616,00 {Um milhão, quatrocentas e oitenta .m
seiscentos e dezasseis reais}. Datação Orçamentária:
06.0 i.12.36 i.o 149.2.090.3.3.90.32.00. i. iii.oooa.oo
06.0 1.12.361.0149.2.090.3 ,3,90.3Z.00. 1.111.0000.00;
Q6.0 1.12.361.01a9.2.090.3 .3.90.32 .oo. 1.120.0000.00
06.0 1.12.3ÕS.01S3.2. 102.3.3.90.30.00. 1.120.0000.00;
06.01.12.36S.01S3.2.102.3.3.90.30.00.1.111.0000.00
06.01.12.365.01S3.2.1Q2.3.3.9Q.30.00.1.124,0000.00
D6.03.12.365.0006.2.100.3.3.90.30.00.1.113.0000.00=
06.03.12.361.000S.2.107.3.3.90.32.00.1.113.0000.00;. Fundamentação Legal: Art. 2S incisa

26 incisa ll da Le1 8.666/1993 e suas alterações. CONTRATADA: EDITORA MODERNA
LIDA. pessoa jurídica inscrita na CNPJ sob ne 62.136.304/0003-08. Ratificação: Exmo. Sr
Francisco Herbert Limo Vascancelos - Secretário Municipal da Educação de 'Sabral/CE

E)GRATO DE INEXIGtBtUDADI LICITAÇÃO 1/2020 - SME

OBJn'O: aquisição de peças para manutenção'de máquinas pesadas que integram a
património do úunlcípio dé concepção do castelo-es. VIGENCIA: 09 de março de 2020 até 08
de julho de 2020. VALOR: R$93.S45.36 [noventa e três mi]quinhentos e quarenta e cinco reais

seis centaws). DOTAÇÃO'0RÇAMENTÁRiA: DISOÓI - Secretaria Municipalde Obras
Serviços Urbanos: F'acha - 05S Fonte de Recurso- IS300000000 fRoyalties cedera

10010000000 (Recurso Próprio) Elemento de Despesa: IS3Q0000000 ÍRayalties Federa
10010000000 IRecuno Próprios. AMPARO LEGAL: 'Processo GED n+: 4$9/2020 e Protocolo
GED N' 1000/2020. EXTRA70 ÕE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.Ng


